UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:          /QĐ-SKHĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày        tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phân công nhiệm vụ của Giám đốc,

các Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ TỈNH HƯNG YÊN

Căn cứ Quyết định số 45/2022/QĐ-UBND ngày 17 tháng 11 năm 2022 của

UBND tỉnh Hưng Yên về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 06/2015/QĐ-UBND ngày 09 tháng 3 năm 2015 của

UBND tỉnh Hưng Yên về việc ban hành Quy định về phân cấp quản lý công tác

tổ chức cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ kết quả họp lãnh đạo Sở ngày 16 tháng 02 năm 2023;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công nhiệm vụ của Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở Kế

hoạch và Đầu tư tỉnh Hưng Yên, cụ thể như sau:

1. Ông Trịnh Văn Diễn - Giám đốc

a) Lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành, quản lý chung và chịu trách nhiệm toàn

diện mọi hoạt động của Sở; là chủ tài khoản, là người phát ngôn của Sở; tham

mưu Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh về chủ trương đầu tư dự án sử dụng vốn ngân

sách và vốn ngoài ngân sách (trực tiếp ký văn bản xin ý kiến sở, ngành, cơ quan

có liên quan, để thẩm định chủ trương đầu tư dự án sử dụng vốn ngoài ngân

sách); phụ trách công tác tổ chức cán bộ, thi đua – khen thưởng, pháp chế, cải

cách hành chính.

b) Trực tiếp phụ trách, chỉ đạo, điều hành các phòng, đơn vị sau: Thanh tra.

c) Thực hiện nhiệm vụ của thành viên các Hội đồng, Ban chỉ đạo, Tổ công

tác của tỉnh khi là thành viên.

d) Thực hiện một số nhiệm vụ khác theo sự phân công của Tỉnh ủy, Hội

đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh và Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

2

2. Ông Vũ Ngọc Bảo - Phó Giám đốc

a) Trực tiếp phụ trách, lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành các phòng, đơn vị sau:

- Phòng Doanh nghiệp, kinh tế tập thể và tư nhân;

- Phòng Kinh tế ngành (trừ lĩnh vực khoa giáo, văn xã);

- Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp.

b) Làm Trưởng ban chỉ đạo thực hiện áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng

theo tiêu chuẩn ISO; Phụ trách, chỉ đạo, điều hành công tác cải cách thủ tục

hành chính, bộ phận tiếp nhận và trả kết quả.

c) Thực hiện nhiệm vụ của thành viên các Hội đồng, Ban chỉ đạo, Tổ công

tác của tỉnh khi là thành viên.

d) Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Giám đốc.

3. Ông Luyện Văn Tạo - Phó Giám đốc

a) Trực tiếp phụ trách, chỉ đạo, điều hành các phòng, lĩnh vực sau:

- Phòng Đấu thầu, Thẩm định và Giám sát đầu tư;

- Phòng Đăng ký kinh doanh;

- Lĩnh vực đấu thầu.

b) Thực hiện nhiệm vụ của thành viên các Hội đồng, Ban chỉ đạo, Tổ công

tác của tỉnh khi là thành viên.

c) Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Giám đốc.

4. Ông Doãn Thế Cầm - Phó Giám đốc

a) Trực tiếp phụ trách, chỉ đạo, điều hành các phòng, lĩnh vực sau:

- Phòng Tổng hợp, Quy hoạch (trừ lĩnh vực đấu thầu).

- Văn phòng (trừ công tác tổ chức cán bộ; thi đua – khen thưởng; pháp chế;

cải cách hành chính; cải cách thủ tục hành chính; ISO).

- Lĩnh vực khoa giáo, văn xã, gồm các sở, ngành: Giáo dục và đào tạo; Y

tế; Lao động, Thương binh và Xã hội; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Khoa học

và Công nghệ; Thông tin và Truyền thông.

b) Được Giám đốc Sở ủy quyền làm chủ tài khoản của Sở.

c) Thực hiện nhiệm vụ của thành viên các Hội đồng, Ban chỉ đạo, Tổ công

tác của tỉnh khi là thành viên.

3

d) Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Giám đốc.

Điều 2. Nguyên tắc làm việc, mối quan hệ công tác giữa Giám đốc với các

Phó Giám đốc; trách nhiệm, quyền hạn của Giám đốc, Phó Giám đốc thực hiện

theo quy định của pháp luật, quy chế làm việc của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 46/QĐ-

SKHĐT ngày 08/01/2021 của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở Kế hoạch và Đầu

tư, các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (để b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (để b/c);

- UBND tỉnh (để b/c);

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Văn Diễn

		2023-02-17T15:24:45+0700

		2023-02-20T10:59:46+0700

		2023-02-20T13:23:58+0700

		2023-02-20T13:23:58+0700

		2023-02-20T13:23:58+0700